



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de 2018, o Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de nº 005/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa para a Administração para **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e **Aquisição de Medicamentos**, desde que cumpridas às formalidades legais pela Secretaria Requisitante, conforme segue:

VALOR TOTAL: R\$ 994.091,25 (Novecentos e noventa e quatro mil e noventa e um reais e vinte e cinco centavos).

BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 21.438.123/0001-89, vencedora do lote abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCAR/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ácido Valpróico ou Valproato de Sódio, 250 mg	ABBOTT	Cápsula	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
					VALOR TOTAL	R\$ 2.500,00

(Dois mil e quinhentos reais)

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 28.093.678/0001-85, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCAR/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	Carbidopa+levopoda 25+250mg	Cristalia	Comprimido	10.000	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00
04	Clorpromazina, Cloridrato, 25 mg	Cristalia	Comprimido	10.000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
05	Codeína, Fosfato, 30 mg	Cristalia	Comprimido	30.000	R\$ 1,00	R\$ 30.000,00
08	Fenitoína, 100 mg	Teuto	Comprimido	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
21	Alopurinol, 300 mg	Prati	Comprimido	60.000	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
31	Carisoprodol+diclofenaco+paracetamol+caféina, 12 5+50+300+30mg	Geolab	Comprimido	80.000	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
59	Montelucaste de Sódio 4mg sachê	Ache	Sachê	5.000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
					VALOR TOTAL	R\$ 73.950,00

(Setenta e três mil e novecentos e cinquenta reais)

CIRÚRGICA ONIX EIRELI – ME, CNPJ Nº 20.419.709/0001-33, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	Clonazepam, 2 mg	Geolab	Comprimido	60.000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
15	Risperidona 2mg	União Química	Comprimido	50.000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
16	Sertralina, cloridrato 50 mg	Geolab	Comprimido	60.000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
17	Acebrofilina 25 mg/ml	Prati	Frasco, 120ml	1.500	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00
26	Amoxicilina Triidratada, 500 mg	Teuto	Comprimido	40.000	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
27	Bromoprida 4mg/ml	Pharlab	Frasco, 20ml	6.000	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00
28	Bromoprida, 10 mg	Prati	Comprimido	60.000	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
29	Captopril , 25 mg	Geolab	Comprimido	80.000	R\$ 0,02	R\$ 1.600,00
30	Carbocisteína, 50 mg/ml, Xarope	Prati	Frasco 100 ml	2.000	R\$ 3,61	R\$ 7.220,00
32	Cefalexina 500mg	Teuto	Cápsula/ Comprimido	20.000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
33	Cilostazol, 100 mg	Biolab	Comprimido	20.000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
38	Dexametasona 4mg	Teuto	Comprimido	3.000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
44	Dipropiato de betametasona+fostato dissodico de betametasona 5mg/ml+2mg/ml 1 ml Solução injetável.	Cristalia	Ampola	2.000	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00
45	Doxazosina, Mesilato, 2 mg	Nova Química	Comprimido	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
46	Enoxoparina 40mg/0,4ml	Mylan	Seringa pré-enchidas c/0,4ml	1.500	R\$ 22,60	R\$ 33.900,00
47	Escopolamina Butilbrometo 6,67+333,4mg/ml	Neo Química	20 ml, gts	2.000	R\$ 5,12	R\$ 10.240,00
48	Escopolamina, Butilbrometo, 10 mg	União Química	Comprimido	40.000	R\$ 0,49	R\$ 19.600,00
52	Furosemida, 40 mg	Prati	Comprimido	60.000	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
56	Lidocaína, cloridrato 20 mg/g. Geleia.	Pharlab	Bisnaga 30 gramas	2.000	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00
62	Nistatina creme vaginal 25.000ui/60g	Green P.	Bisnaga,60g	2.000	R\$ 3,27	R\$ 6.540,00
68	Salbutamol, 100mcg, Solução Aerossol.	Teuto	Frasco 200 doses	1.000	R\$ 9,01	R\$ 9.010,00
					VALOR TOTAL	R\$ 168.270,00
(Cento e sessenta e oito mil e duzentos e setenta reais)						

DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 22.688.060/0001-81,
vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
06	Diazepam 10mg	Santisa	Comprimido	30.000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
11	Levomepromazina, maleato 100 mg	Hipolabor	Comprimido	10.000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
60	Neomicina+bacitracina 5mg/ml + 250ui/g	Sobral	Bisnaga 10 g	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
66	Passiflora alata 01g,extrato eco mulungu 0,05g,extrato seco camomila 0,05 g	As ervas Curam	Comprimido	90.000	R\$ 0,45	R\$ 40.500,00
69	Tobramicina, 3mg/ml uso oftálmico	EMS	Frasco 5ml	1.000	R\$ 11,01	R\$ 11.010,00
					VALOR TOTAL	R\$ 62.510,00
(Sessenta e dois mil e quinhentos e dez reais)						

GRAMS & GRAMS LTDA – ME, CNPJ Nº 10.448.145/0001-03, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
07	Escitalopram, oxalato 10mg	Ranbaxy	Comprimido	20.000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
19	Aciclovir, 50mg/g	EMS	Bisnaga, 10 gramas	2.000	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00
25	Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio, 500 mg + 125 mg.	EMS	Comprimido	15.000	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00
34	Cinarizina 75mg	Ranbaxy	Comprimido	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
58	Losartana Potássica, 50 mg.	Neo Química	Comprimido	60.000	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
					VALOR TOTAL	R\$ 26.660,00
(Vinte e seis mil e seiscentos e sessenta reais)						

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, CNPJ Nº 17.263.792/0001-90, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
09	Fenobarbital, 100 mg	Teuto	Comprimido	60.000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
10	Fluoxetina, Cloridrato, 20 mg	Teuto	Comp./ Cápsula	80.000	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00
13	Metilfenidato, cloridrato 10mg	EMS	Comprimido	20.000	R\$ 0,97	R\$ 19.400,00
14	Paroxitina, cloridrato 20 mg	Zydus	Comprimido	60.000	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00
43	Diosmina + Hesperidina 450/50	Teuto	Comprimido	60.000	R\$ 0,42	R\$ 25.200,00
					VALOR TOTAL	R\$ 72.400,00
(Setenta e dois mil e quatrocentos reais)						

FERNAMED LTDA, CNPJ Nº 04.759.433/0001-86, vencedora do lote abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
12	Levomepromazina, maleato 25 mg	Cristalia	Comprimido	20.000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
					VALOR TOTAL	R\$ 8.000,00
(Oito mil reais)						

LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 21.227.039/0001-16, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
18	Acebrofilina 50 mg/ml	Elofar	Frasco, 120ml	1.500	R\$ 4,54	R\$ 6.810,00
22	Ambroxol 15 mg/ml	Farmace	Frasco, 120ml	3.000	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00
23	Ambroxol 30mg/5ml	Natulab	Frasco, 120ml	3.000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
49	Fenoterol, bromidrato 5mg/ml	Hipolabor	Frasco 20ml	2.000	R\$ 2,66	R\$ 5.320,00
54	Levotiroxina sódica 100 mcg.	Merck	Comprimido	60.000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
55	Levotiroxina sódica 50 mcg.	Merck	Comprimido	60.000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
57	Loratadina 10mg.	Geolab	Comprimido	10.000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
65	Paracetamol Gotas, 200mg/ml	Farmace	Frasco gotejador, 10 ml	3.000	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
67	Retinol, Acetato (Vitamina A) + Colecalciferol (Vitamina D), 50.000 UI + 10.000 UI/ml, Solução gotas.	Natulab	Frasco 10 ml	3.000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
					VALOR TOTAL	R\$ 54.670,00
(Cinquenta e quatro mil e seiscentos e setenta reais)						



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI – ME, CNPJ Nº 25.279.552/0001-01,
vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
20	Albendazol 400mg	Prati	Comprimido	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
24	Aminofilina 100mg	Hipolabor	Comprimido	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
40	Diclofenaco de potássio 50mg	Prati	Comprimido	90.000	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
42	Dimeticona (Simeticona), 75 mg/ml. Emulsão gotas	Hipolabor	Frasco gotejador 10 ml	2.000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
61	Nimesulida 100 mg	Cimed	Comprimido	70.000	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.660,00

(Quatorze mil seiscentos e sessenta reais)

LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 26.419.311/0001-83,
vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
36	Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpantenol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5), 5 mg + 2 a 3 mg + 20 a 30 mg + 1 a 2 mg + 3 a 4 mg	Vitamed	Comprimido	80.000	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00
39	Dexclorfeniramina 2mg	Geolab	Comprimido	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
53	Ginko Biloba extrato seco 80 mg	Prati	Comprimido	90.000	R\$ 0,30	R\$ 27.000,00
63	Oxibutinina, cloridrato 5mg	Apsen	Comprimido	12.000	R\$ 0,77	R\$ 9.240,00
64	Paracetamol 500 mg.	Hipolabor	Comprimido	60.000	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
74	Amoxicilina Triidratada, 50 mg/ml. Pó p/ suspensão oral. Copo/Seringa Dosadora	Germes	Frasco, 150 ml	2.500	R\$ 6,58	R\$ 16.450,00
75	Fumarato de formoterol diidratado 6mcg+budesonida 100 mcg	Biosinetica	Frasco, 60 doses	750	R\$ 89,34	R\$ 67.005,00
76	Xinafoato de salmeterol+ propionato de fluticasona - 25mcg/125mcg	Gsk	Spray 120 doses 8 ml	375	R\$ 108,40	R\$ 40.650,00
VALOR TOTAL						R\$ 166.345,00

(Cento e sessenta e seis mil e trezentos e quarenta e cinco reais)

SMC FARMACÊUTICA LTDA – EPP, CNPJ Nº 29.036.138/0001-22, vencedora do lote abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
37	Cumarina +troxerrutin 15mg+90mg	Cifarma	Comprimido	60.000	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.600,00

(Doze mil e seiscentos reais)

LIGIA MARIA CARNEIRO – ME, CNPJ Nº 29.228.930/0001-89, vencedora do lote abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
41	Diclofenaco dietilamonio, creme gel 60g	Cimed	Bisnaga, 60gr	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.000,00



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
(Nove mil reais)						

NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ Nº 14.595.725/0001-84,
vencedora do lote abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
51	Fluocinolona acetonida+sulfato de polimixina B+sulfato de neomicina+cloridrato de lidocaína 0,25+10.000ui+3,50mg+20mg solução otológica	Geolab	Frasco gotejador 10 ml	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.000,00
(Doze mil reais)						

VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI, CNPJ Nº 27.860.256/0001-25,
vencedora do lote abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
77	Amoxicilina Triidratada, 50 mg/ml. Pó p/ suspensão oral. Copo/Seringa Dosadora	Germel	Frasco, 150 ml	7.500	R\$ 5,84	R\$43.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 43.800,00
(Quarenta e três mil e oitocentos reais)						

PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 04.355.394/0001-51, vencedora do lote abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
78	Fumarato de formoterol diidratado 6mcg+budesonida 100 mcg	Symbicort	Frasco, 60 doses	2.250	R\$ 70,00	R\$ 157.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 157.500,00
(Cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais)						

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 05.782.733/0001-49, vencedora do lote abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
79	Xinafoato de salmeterol+ propionato de fluticasona - 25mcg/125mcg	Glaxo	Spray 120 doses 8 ml	1.125	R\$ 97,09	R\$ 109.226,25
VALOR TOTAL						R\$ 109.226,25
(Cento e nove mil e duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos)						

O lote 35 descrito abaixo foi declarado **DESERTO**, em virtude da inexistência de proponentes interessadas.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
35	Cloranfenicol Solução oftálmica	Frasco gotejador 10 ml	1.000



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

Os lotes 50, 70, 71, 72 e 73 descritos abaixo foram declarados **FRACASSADOS**, em razão das empresas participantes não terem cumprido as condições estabelecidas no instrumento convocatório (Edital), pela razão contida na Ata de Sessão.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
50	Finasterida 5mg	Comprimido	10.000
70	Fralda descartável adulto, fitas adesivas largas, dupla camada, absorvente, barreiras antivazamento, flocos de gel superabsorventes, tamanho EG, pacote c/ 8 uni-registro de boas praticas.	Pacote	5.000
71	Fralda descartável adulto, fitas adesivas largas, dupla camada, absorvente, barreiras antivazamento, flocos de gel superabsorventes, tamanho G, pacote c/ 8 uni-registro de boas praticas.	Pacote	5.000
72	Fralda descartável adulto, fitas adesivas largas, dupla camada, absorvente, barreiras antivazamento, flocos de gel superabsorventes, tamanho M, pacote c/ 8 uni-registro de boas praticas.	Pacote	5.000
73	Fralda descartável adulto, fitas adesivas largas, dupla camada, absorvente, barreiras antivazamento, flocos de gel superabsorventes, tamanho P, pacote c/ 8 uni-registro de boas praticas.	Pacote	5.000

Firme-se a Ata de Registro de Preços e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 25 de fevereiro de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH
Prefeito Municipal